

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)
และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตเรื่องต่อไปนี้

- ก) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 3 เกี่ยวกับการแก้ไขงบการเงินปีก่อนของบริษัทฯ เกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงาน
- ข) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่องภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 1 มกราคม 2555 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเงินเฉพาะกิจการที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบได้ถูกปรับปรุงใหม่เพื่อสะท้อนการปรับปรุงที่เกี่ยวกับผลประโยชน์ของพนักงานและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวอย่างเหมาะสมแล้ว ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีข้างต้นแต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 (ก่อนปรับปรุงใหม่) ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 (ก่อนปรับปรุงใหม่) งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน (ก่อนปรับปรุงใหม่) ของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (ก่อนปรับปรุงใหม่) สอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นดังกล่าวข้างต้น ซึ่งให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญตามรายงานลงวันที่ 8 สิงหาคม 2555

ชยพล ศุภเศรษฐนนท์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3972

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ที แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2556

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	918,116	1,171,724	918,116	1,171,724
รายได้อื่น	6,736	2,017	7,118	2,339
รวมรายได้	924,852	1,173,741	925,234	1,174,063
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	824,081	1,010,928	824,081	1,010,928
ค่าใช้จ่ายในการขาย	47,439	41,452	47,439	41,452
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	57,037	57,450	56,757	52,254
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	1,149	431	1,149	431
รวมค่าใช้จ่าย	929,706	1,110,261	929,426	1,105,065
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	(4,854)	63,480	(4,192)	68,998
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(10,355)	(9,158)	(9,989)	(9,158)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(15,209)	54,322	(14,181)	59,840
รายได้ภาษีเงินได้	1,369	848	1,369	848
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(13,840)	55,170	(12,812)	60,688
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(13,840)	55,170	(12,812)	60,688
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	(0.02)	0.10	(0.02)	0.11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,846,811	2,300,858	1,846,811	2,300,858
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	975	161	975	161
รายได้อื่น	7,974	3,710	8,687	5,431
รวมรายได้	1,855,760	2,304,729	1,856,473	2,306,450
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,651,036	1,952,441	1,651,036	1,952,441
ค่าใช้จ่ายในการขาย	88,738	77,415	88,738	77,415
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	122,811	112,175	115,647	105,132
รวมค่าใช้จ่าย	1,862,585	2,142,031	1,855,421	2,134,988
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	(6,825)	162,698	1,052	171,462
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(20,838)	(19,493)	(20,183)	(19,493)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(27,663)	143,205	(19,131)	151,969
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	4, 15	679	(1,930)	679
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(26,984)	141,275	(18,452)	150,039
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	(11,378)	-	(11,378)	-
ผลกระทบของภาษีเงินได้	15	2,276	2,276	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(9,102)	-	(9,102)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(36,086)	141,275	(27,554)	150,039
(หน่วย: บาท)				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	16	(0.05)	0.25	(0.03)
				0.27

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท หุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	(27,663)	143,205	(19,131)	151,969
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	80,481	76,644	79,044	76,402
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์และดินปาล์ม	381	(500)	381	(1,572)
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(125)	(6,039)	(125)	(6,039)
โอนกลับค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(734)	-	(1,712)	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	3,038	8,607	1,901	8,607
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	2,029	(6)	2,029	(6)
ดอกเบี้ยรับ	(1,286)	(321)	(1,345)	(316)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	20,838	19,493	20,183	19,493
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	76,959	241,083	81,225	248,538
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(139,173)	(171,522)	(139,894)	(179,554)
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(14,139)	(4,269)	(14,139)	(4,269)
สินค้าคงเหลือ	195,237	210,636	205,284	211,553
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,277)	(661)	(6,140)	(660)
เงินมัดจำ	10	-	10	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	68,113	72,426	67,498	72,193
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	9,139	8,550	9,139	8,550
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(270)	(2,694)	(270)	(2,694)
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	-	(9,492)	-	(9,492)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	189,599	344,057	202,713	344,165
จ่ายภาษีเงินได้	(796)	(19,265)	(796)	(19,265)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	188,803	324,792	201,917	324,900

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)	2556	2555 (ปรับปรุงใหม่)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	1,286	321	1,345	316
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(15,000)	(2,500)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(10,000)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(86,345)	(78,467)	(81,068)	(71,537)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อที่ดิน	(31,008)	-	(31,008)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,307	1,576	1,307	3,306
ต้นทุนปาล์มเพิ่มขึ้น	(27,316)	(18,592)	(27,316)	(18,592)
เงินสดรับจากการจำหน่ายต้นปาล์ม	-	-	-	5,544
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(428)	(1,615)	(428)	(1,615)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(142,504)	(96,777)	(152,168)	(95,078)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(40,000)	(250,000)	(40,000)	(250,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	2,324	150,000	-	150,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(66,000)	(65,827)	(66,000)	(65,827)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(399)	(1,138)	(399)	(1,138)
เงินรับล่วงหน้าค่าใบสำคัญแสดงสิทธิ	74,450	-	74,450	-
เงินปันผลจ่าย	(16,804)	(67,269)	(16,804)	(67,269)
จ่ายดอกเบี้ย	(21,862)	(21,049)	(21,140)	(21,049)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(68,291)	(255,283)	(69,893)	(255,283)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(21,992)	(27,268)	(20,144)	(25,461)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	85,041	90,329	80,216	87,735
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	63,049	63,061	60,072	62,274
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
จ่ายหุ้นปันผล	280,279	-	280,279	-
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อเครื่องจักรไปบัญชีที่ดิน				
อาคารและอุปกรณ์	-	1,266	-	-
ดอกเบี้ยจ่ายส่วนที่บันทึกเป็นที่ดิน อาคาร อุปกรณ์				
และต้นทุนปาล์ม	986	1,790	919	1,790

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี
ภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ชุมพร โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งใน
ประเทศไทยเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์ม
ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่อยู่ที่เลขที่ 296 หมู่ที่ 2 ถนนเพชรเกษม
ตำบลสลู้อ อำเภอบางแพ จังหวัดชุมพร และสาขาตั้งอยู่ที่เลขที่ 1168/91 อาคารลุมพินีทาวเวอร์ ชั้น 30
ถนนพระราม 4 แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร และเลขที่ 28/6 หมู่ที่ 9 ตำบล
เชียงรากน้อย อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงิน
ระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดง
รายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด
ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม
จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปี
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด
ปัจจุบัน

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ตามรายละเอียดข้างล่างนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตีราคาใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการ โอนและการรับ โอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการนี้ ยกเว้นมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดให้กิจการระบุผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดจากความแตกต่างระหว่างมูลค่าสินทรัพย์และหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงินกับฐานภาษี และรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็นสินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวในงวดปัจจุบันและปรับย้อนหลังงบการเงินของงวดก่อนที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบเสมือนหนึ่งว่าบริษัทฯและบริษัทย่อยรับรู้ผลกระทบทางภาษีเป็น

สินทรัพย์หรือหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีมาโดยตลอด ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงอยู่ในหมายเหตุ 4

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เรื่อง ภาษีเงินได้ เนื่องจากการนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ

ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้ประกอบด้วยภาษีเงินได้ปัจจุบันและภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ภาษีเงินได้ปัจจุบัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้ปัจจุบันตามจำนวนที่คาดว่าจะจ่ายให้กับหน่วยงานจัดเก็บภาษีของรัฐ โดยคำนวณจากกำไรทางภาษีตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายภาษีอากร

ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวระหว่างราคาตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานกับฐานภาษีของสินทรัพย์และหนี้สินที่เกี่ยวข้องนั้น โดยใช้อัตราภาษีที่มีผลบังคับใช้ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยรับรู้หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีของผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีทุกรายการ แต่รับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีสำหรับผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษี รวมทั้งผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้ในจำนวนเท่าที่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะมีกำไรทางภาษีในอนาคตเพียงพอที่จะใช้ประโยชน์จากผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและผลขาดทุนทางภาษีที่ยังไม่ได้ใช้นั้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะทบทวนมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทุกสิ้นรอบระยะเวลารายงานและจะทำการปรับลดมูลค่าตามบัญชีดังกล่าว หากมีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะไม่มีกำไรทางภาษีเพียงพอต่อการนำสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีทั้งหมดหรือบางส่วนมาใช้ประโยชน์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยจะบันทึกภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้นหากภาษีที่เกิดขึ้นเกี่ยวข้องกับรายการที่ได้บันทึกโดยตรงไปยังส่วนของผู้ถือหุ้น

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งลงประกาศในราชกิจจานุเบกษาในระหว่างงวดปัจจุบัน ให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังต่อไปนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรี้ออน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรี้ออน การบูรณะ และการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้น ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ

3. รายการแก้ไขงบการเงินปีก่อน

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ พบว่ามีผลประโยชน์หลังออกจากรายงานของพนักงานซึ่งเป็นต้นทุนบริการในอดีตที่ต้องบันทึกเพิ่มเติมในงบการเงินปีก่อน บริษัทฯ จึงได้แก้ไขงบการเงินปีก่อนและแสดงผลสะสมของการแก้ไขงบการเงินปีก่อน (ก่อนผลกระทบทางภาษีเงินได้) เป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
งบแสดงฐานะการเงิน		
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	21,529	20,784
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรลดลง	21,529	20,784

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ		
กำไรหรือขาดทุน:		
ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น	186	372
กำไรสำหรับงวดลดลง	186	372
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานลดลง (บาท)	0.0003	0.0007

ผลกระทบทางภาษีเงินได้ที่เกิดจากรายการแก้ไขงบการเงินปีก่อนข้างต้นแสดงรวมไว้ในหมายเหตุ 4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีที่สำคัญตามที่กล่าวในหมายเหตุ 1.5 เนื่องจากบริษัทฯและบริษัทย่อยนำมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติ ผลสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวแสดงเป็นรายการแยกต่างหากในงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงินและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ มีดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	1 มกราคม 2555
งบแสดงฐานะการเงิน			
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีเพิ่มขึ้น	70,927	73,882	83,001
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเพิ่มขึ้น	23,212	20,257	11,138
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง	94,139	94,139	94,139

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 มิถุนายน		วันที่ 30 มิถุนายน	
	2556	2555	2556	2555
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ				
กำไรหรือขาดทุน:				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,369)	1,813	(679)	1,745
กำไรสำหรับงวดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,369	(1,813)	679	(1,745)
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเพิ่มขึ้น (ลดลง) (บาท)	0.002	(0.003)	0.001	(0.003)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลัก				
คณิตศาสตร์ประกันภัยลดลง	-	-	2,276	-

รายการผลกระทบข้างต้นได้รวมผลกระทบทางภาษีเงินได้ที่เกิดจากรายการแก้ไขงบการเงินปีก่อนตามที่กล่าวในหมายเหตุ 3 แล้ว

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ชื่อกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ซีพีไอ พาวเวอร์ แพลนต์ จำกัด	บริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน		
	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้ค่าเช่า	0.3	0.3	0.6	0.6	รายเดือนในอัตราเดือนละ 0.1 ล้านบาท
ดอกเบี้ยรับ	0.1	-	0.1	-	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์
ขายอุปกรณ์	-	-	-	1.8	ราคาตลาด
ขายต้นปาล์ม	-	-	-	5.5	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)		
บริษัทย่อย	9,336	8,682
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,336	8,682
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
บริษัทย่อย	15,000	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,000	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)		
บริษัทย่อย	67	-
รวมดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	67	-

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ	ในระหว่างงวด		ยอดคงเหลือ
	ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ณ วันที่
บริษัทย่อย	1 มกราคม 2556			30 มิถุนายน 2556
บริษัท ซีพีโอ อะโกรเทค จำกัด	-	15,000	-	15,000

เงินให้กู้ยืมข้างต้นเป็นเงินกู้ที่ไม่มีหลักประกัน

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,930	6,819	5,618	6,564
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	286	7,252	261	7,252
รวม	6,216	14,071	5,879	13,816

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
ผลประโยชน์ระยะสั้น	10,251	11,391	9,627	10,881
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	588	7,578	540	7,578
รวม	10,839	18,969	10,167	18,459

ภาวะค้ำประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทมีภาวะจากการค้ำประกันให้กับบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 18.3 ก)

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	248,639	162,115	248,639	162,115
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 1 เดือน	111,479	62,130	111,479	62,130
2 - 3 เดือน	2,792	2,551	2,792	2,551
3 - 6 เดือน	1	-	1	-
6 - 12 เดือน	139	-	139	-
มากกว่า 12 เดือน	8,341	8,865	8,341	8,865
รวม	371,391	235,661	371,391	235,661
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(8,465)	(8,590)	(8,465)	(8,590)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	362,926	227,071	362,926	227,071

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	9,336	8,682
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	67	-
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7,610	3,462	7,610	3,462
รวม	7,610	3,462	17,013	12,144
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(681)	(681)	(681)	(681)
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	6,929	2,781	16,332	11,463
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	369,855	229,852	379,258	238,534

7. ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	2,101	1,712
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(734)	(1,712)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	1,367	-

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
			ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท ซีพีไอ อะโกรเทค จำกัด	15,000	15,000	100	100	15,000	15,000
บริษัท ซีพีไอ พาวเวอร์ แพลนต์ จำกัด	500	500	100	100	500	500
รวม					15,500	15,500

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 บริษัทฯไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทย่อย

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	1,627,108	1,608,151
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	86,445	81,101
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(1,430)	(1,430)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(78,959)	(77,584)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	1,633,164	1,610,238

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จำนวนเงิน 0.1 ล้านบาท (2555: 0.2 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมียอดคงเหลือของยานพาหนะและอุปกรณ์ซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงิน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 2 ล้านบาท)

10. ต้นทุนปาล์ม

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีต้นทุนปาล์มสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	222,221	217,673
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	28,202	28,202
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย	(258)	(258)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,104)	(1,042)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	249,061	244,575

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯ ได้ร่วมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของสินทรัพย์จำนวนเงิน 0.9 ล้านบาท (2555: 1.6 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 ต้นทุนปล้ำมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนเงิน 9 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 9 ล้านบาท) อยู่บนที่ดินที่บริษัทฯ มีเพียงสิทธิครอบครอง

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเป็นตัวสัญญาใช้เงินที่ไม่มีหลักประกันจำนวน 660 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 700 ล้านบาท) มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.85 - 3.06 ต่อปี (31 ธันวาคม 2555: ร้อยละ 3.00 - 3.08 ต่อปี)

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555	30 มิถุนายน 2556	31 ธันวาคม 2555
เงินกู้ยืมระยะยาว	417,000	480,676	387,000	453,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(142,000)	(137,000)	(132,000)	(132,000)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	275,000	343,676	255,000	321,000

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	480,676	453,000
บวก: รับเงินกู้เพิ่ม	2,324	-
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(66,000)	(66,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	417,000	387,000

วงเงินกู้ยืมระยะยาวของบริษัทฯ เป็นเงินกู้ยืมที่ปลอดภาระค่าประกัน เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ทยอยภายใต้วงเงิน 30 ล้านบาท เป็นเงินกู้ยืมเพื่อก่อสร้างอาคารและซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ เงินกู้ยืมของบริษัทฯ ทยอยดังกล่าวค่าประกัน โดยบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 เงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 - 5.25 ต่อปี (31 ธันวาคม 2555: ร้อยละ 5.00 - 5.25 ต่อปี) ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การก่อภาระผูกพันในทรัพย์สิน การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

ในระหว่างไตรมาสปัจจุบัน บริษัทฯได้รับวงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 430 ล้านบาทจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง โดยเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันและมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ MLR - 3 ต่อปี (โดยจะต้องไม่ต่ำกว่าอัตราสูงสุดของดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 12 เดือนประเภทบุคคลธรรมดาของผู้ให้กู้บวกด้วยร้อยละ 1.25 ต่อปี) เงินกู้ยืมดังกล่าวมีระยะเวลาปลอดชำระเงินต้น 18 เดือนนับจากวันเบิกรับเงินกู้งวดแรกหรือจนถึงวันที่เริ่มการผลิตของสายการผลิตใหม่แล้วแต่เวลาใดจะถึงก่อน โดยชำระเงินต้นทุก 3 เดือน งวดละไม่น้อยกว่า 18 ล้านบาท และต้องชำระให้เสร็จสิ้นภายใน 7 ปี 6 เดือน นับจากวันเบิกรับเงินกู้งวดแรก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯยังไม่ได้เบิกรับเงินกู้ดังกล่าว

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาเงินกู้ที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือจำนวน 430 ล้านบาท ส่วนบริษัทย่อยไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ (31 ธันวาคม 2555: บริษัทฯไม่มีวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือ และบริษัทย่อยมีวงเงินกู้ยืมระยะยาวที่ยังไม่ได้เบิกใช้คงเหลือคงเหลือจำนวน 2 ล้านบาท)

13. ทุนเรือนหุ้น

13.1 เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติดังนี้

1) การจ่ายหุ้นปันผล

อนุมัติให้บริษัทฯจ่ายหุ้นปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2555 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2555 และจากกำไรสะสมให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราส่วน 1 หุ้นเดิมต่อ 1 หุ้นใหม่ รวมจำนวน 280,289,020 หุ้น ในราคารวมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมมูลค่า 280.29 ล้านบาท

2) การลดทุนจดทะเบียน

อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 280,289,521 บาทเป็น 280,289,020 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 501 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯได้จดทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2556

3) การเพิ่มทุนจดทะเบียน

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 280,289,020 บาท เป็น 560,578,040 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 280,289,020 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เพื่อรองรับการจ่ายหุ้นปันผล บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2556

เมื่อวันที่ 12 กุมภาพันธ์ 2556 บริษัทฯ ได้รายงานผลจำนวนหุ้นสามัญที่จัดสรรเป็นหุ้นปันผลจริงจำนวน 280,279,020 หุ้น แก่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ทั้งนี้บริษัทฯ ได้รับอนุมัติให้หุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้ตั้งแต่วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2556 เป็นต้นไป โดยบริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์จำนวน 280,279,020 บาท เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2556

13.2 เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯมีมติดังนี้

1) ลดทุนจดทะเบียน

อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 560,578,040 บาทเป็น 560,568,040 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายจำนวน 10,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการลดทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 7 พฤษภาคม 2556

2) เพิ่มทุนจดทะเบียน

อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯจากเดิม 560,568,040 บาทเป็น 775,424,053 บาท โดยการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 214,856,013 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2556

3) การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน

อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทฯจำนวน 214,856,013 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท ดังนี้

- จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 186,856,013 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 1 (CPI-W1) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 14.1
- จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 28,000,000 หุ้น เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯที่ออกให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยโครงการ 1 (ESOP # 1) ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 14.2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบจำนวนหุ้นสามัญ

	(หน่วย: หุ้น)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>ทุนจดทะเบียน</u>	
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	280,289,521
ลดทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556	(501)
เพิ่มทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556	280,289,020
ลดทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556	(10,000)
เพิ่มทุนจดทะเบียนตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556	214,856,013
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>775,424,053</u>

	(หน่วย: หุ้น)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<u>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</u>	
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	280,289,020
ออกหุ้นปันผล	280,279,020
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556	<u>560,568,040</u>

14. ใบสำคัญแสดงสิทธิ

14.1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯมีมติอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯครั้งที่ 1 (CPI-W1) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯในอัตราส่วนหุ้นสามัญเดิม 3 หุ้นต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย จำนวนไม่เกิน 186,856,013 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

ชนิด	:	ระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้
ราคาเสนอขายต่อหน่วย	:	0.50 บาท
ระยะเวลาเสนอขาย	:	10 - 14 มิถุนายน 2556
อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	:	ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	:	2.25 บาทต่อหุ้น
วันใช้สิทธิ	:	กำหนดการใช้สิทธิทุก ๆ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยวันกำหนดใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 30 ธันวาคม 2556 และสามารถใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 30 มิถุนายน 2558
วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	2 กรกฎาคม 2556
อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ	:	2 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

ในระหว่างวันที่ 10 - 14 มิถุนายน 2556 มีการจองซื้อใบสำคัญแสดงสิทธิจำนวน 148,899,980 หน่วย โดยบริษัทฯได้รับเงินค่าจองซื้อจำนวนประมาณ 74 ล้านบาท และได้แสดงเงินจำนวนดังกล่าวเป็นส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “เงินรับล่วงหน้าค่าใบสำคัญแสดงสิทธิ” ในงบแสดงฐานะการเงิน บริษัทฯได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ CPI-W1 จำนวน 148,899,980 หน่วยในวันที่ 2 กรกฎาคม 2556 และตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับใบสำคัญแสดงสิทธิดังกล่าวเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนตั้งแต่วันที่ 16 กรกฎาคม 2556

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 มีใบสำคัญแสดงสิทธิที่ไม่มีผู้จองซื้อจำนวน 37,956,033 หน่วย ซึ่งบริษัทฯ จะดำเนินการลดทุนต่อไป

14.2 ใบสำคัญแสดงสิทธิ ESOP #1

เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯมีมติอนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯให้แก่กรรมการและพนักงานของบริษัทฯและบริษัทย่อยโครงการ 1 (ESOP #1) จำนวนไม่เกิน 28,000,000 หน่วย โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ราคาเสนอขายต่อหน่วย : หน่วยละ 0 บาท
- อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 5 ปีนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
- อัตราการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยต่อหุ้นสามัญ 1 หุ้น
- ราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ : 2.75 บาทต่อหุ้น
- วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ : 2 กรกฎาคม 2556
- เงื่อนไขและระยะเวลาการใช้สิทธิ : 1) กำหนดการใช้สิทธิทุก ๆ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ โดยวันกำหนดใช้สิทธิครั้งแรกคือวันที่ 30 ธันวาคม 2556 และสามารถใช้อัตราใช้สิทธิครั้งสุดท้ายในวันที่ 29 มิถุนายน 2561
- 2) ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิในการซื้อหุ้นสามัญที่ออกใหม่ของบริษัทฯ ในแต่ละครั้งได้ร้อยละ 10 ของจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับจัดสรร
- 3) ใบสำคัญแสดงสิทธิที่เหลือจากการใช้สิทธิหรือไม่ถูกใช้สิทธิในวันกำหนดใช้สิทธิใด ๆ สามารถสะสมเพื่อนำไปใช้สิทธิในวันกำหนดใช้สิทธิครั้งต่อไปตลอดอายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
	(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)	
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	(2,661)	-	(2,661)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,369)	1,813	(1,369)	1,813
รายได้ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(1,369)	(848)	(1,369)	(848)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	-	185	-	185
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับ				
รายการผลแตกต่างชั่วคราว	(679)	1,745	(679)	1,745
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่				
ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	(679)	1,930	(679)	1,930

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับ				
ผลขาดทุนจากการประเมินการตาม				
หลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	2,276	-	2,276	-

ไม่มีภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญที่ใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555 ที่นำมาเปรียบเทียบ (ปรับจำนวนหุ้นตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เปลี่ยนแปลงโดยการออกหุ้นปันผลตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13 โดยถือเสมือนว่าการออกหุ้นปันผลได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันที่เริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน)

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นปี หรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 แสดงการคำนวณได้ดังนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
งบการเงินรวม	(13,840)	55,170	560,568	560,568	(0.02)	0.10
งบการเงินเฉพาะกิจการ	(12,812)	60,688	560,568	560,568	(0.02)	0.11

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น	
	2556	2555	2556	2555	2556	2555
	(พันบาท)	(พันบาท)	(พันหุ้น)	(พันหุ้น)	(บาท)	(บาท)
		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)		(ปรับปรุงใหม่)
งบการเงินรวม	(26,984)	141,275	560,568	560,568	(0.05)	0.25
งบการเงินเฉพาะกิจการ	(18,452)	150,039	560,568	560,568	(0.03)	0.27

ไม่มีการแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดในงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 เนื่องจากกำไรต่อหุ้นปรับลดกลับเป็นปรับเพิ่ม

17. การจ่ายปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2555	67,269	0.24
รวม		67,269	
หุ้นปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2555	ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 มกราคม 2556	280,279	1.00
เงินปันผลประจำปี 2555	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2556	16,804	0.03
รวม		297,083	

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 168 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 17 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงิน 167 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 16 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคารและการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์
- ข) ในเดือนกุมภาพันธ์ 2554 บริษัทฯได้ทำสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินกับบริษัทในประเทศไทยแห่งหนึ่งเพื่อซื้อที่ดินจำนวนเงิน 124 ล้านบาท ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าซื้อที่ดินดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน (31 ธันวาคม 2555: บริษัทฯได้จ่ายเงินล่วงหน้าค่าซื้อที่ดินดังกล่าวแล้วเป็นจำนวนเงิน 93 ล้านบาท และมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อที่ดินดังกล่าวเป็นเงิน 31 ล้านบาท)

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันในการจ่ายค่าบริการตามสัญญาซึ่งต้องจ่ายชำระภายใน 1 ปี เป็นจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 6 ล้านบาท) และเฉพาะของบริษัทฯจำนวนเงิน 6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 5 ล้านบาท)

18.3 การค้าประกัน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯค้าประกันวงเงินกู้และวงเงินสินเชื่อให้แก่บริษัทย่อยในวงเงิน 30 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 30 ล้านบาท)
- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 5 ล้านบาท และ 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2555: 8 ล้านบาท และ 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย หนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันในการเป็นผู้นำของเข้า ผู้ส่งของออกระดับบัตรทองคำกรมศุลกากรจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 2 ล้านบาท) เพื่อค้าประกันการใช้ไฟฟ้าจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: 3 ล้านบาท) และเพื่อค้าประกันการจ่ายชำระเงินให้กับเจ้าหนี้รายหนึ่งจำนวนเงิน 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2555: 1.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)
- ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีหนังสือค้าประกันเพื่อค้าประกันการปฏิบัติงานตามสัญญาจำนวนเงิน 3 ล้านบาท (30 มิถุนายน 2556: ไม่มี)

18.4 สัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์ม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีภาระในการขายน้ำมันปาล์มให้บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกันในประเทศแห่งหนึ่ง โดยปริมาณการขายและราคาเป็นไปตามที่ระบุไว้ในสัญญา

19. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานหลักที่รายงานทั้งสิ้น 2 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานน้ำมันปาล์ม เป็นส่วนงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์น้ำมันปาล์มและผลพลอยได้
- ส่วนงานเมล็ดพันธุ์ปาล์มและต้นกล้าปาล์ม เป็นส่วนงานผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์เมล็ดพันธุ์ปาล์มและต้นกล้าปาล์ม

บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีการรวมส่วนงานดำเนินงานเป็นส่วนงานที่รายงานข้างต้น

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดสอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯ และบริษัทย่อยประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อยบริหารงานด้านการจัดหาเงิน ซึ่งทำให้เกิดค่าใช้จ่ายทางการเงิน และรายได้ทางการเงิน และภาษีเงินได้ของทั้งกลุ่ม ดังนั้น รายได้และค่าใช้จ่ายดังกล่าวจึงไม่มีการปันส่วนให้แต่ละส่วนงานดำเนินงาน

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 2555 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556				
	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ด พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	913.2	4.9	918.1	-	918.1
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	913.2	4.9	918.1	-	918.1
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	91.2	2.8	94.0	-	94.0
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(10.3)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(98.9)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(15.2)
รายได้ภาษีเงินได้					1.4
ขาดทุนสำหรับงวด					(13.8)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555

ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ด พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม		รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน		งบการเงินรวม (ปรับปรุงใหม่)
	รวมส่วนงาน				
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	1,158.0	13.7	1,171.7	-	1,171.7
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	1,158.0	13.7	1,171.7	-	1,171.7
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	153.2	7.6	160.8	-	160.8
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(9.2)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(97.3)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					54.3
รายได้ภาษีเงินได้					0.9
กำไรสำหรับงวด					55.2

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556

ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ด พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม		รายการปรับปรุง และตัดรายการ ระหว่างกัน		งบการเงินรวม
	รวมส่วนงาน				
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	1,841.1	5.7	1,846.8	-	1,846.8
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	1,841.1	5.7	1,846.8	-	1,846.8
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	192.5	3.3	195.8	-	195.8
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(20.8)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(202.7)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้					(27.7)
รายได้ภาษีเงินได้					0.7
ขาดทุนสำหรับงวด					(27.0)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555

	ส่วนงาน น้ำมันปาล์ม	ส่วนงานเมล็ด พันธุ์ปาล์มและ ต้นกล้าปาล์ม	รวมส่วนงาน	รายการ	
				ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม (ปรับปรุงใหม่)
รายได้					
รายได้จากการขายให้ลูกค้า					
ภายนอก	2,283.4	17.5	2,300.9	-	2,300.9
รายได้ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-	-
รวมรายได้	2,283.4	17.5	2,300.9	-	2,300.9
ผลการดำเนินงาน					
กำไรของส่วนงาน	338.7	9.7	348.4	-	348.4
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน					(19.5)
ค่าใช้จ่ายอื่น					(185.7)
กำไรก่อนภาษีเงินได้					143.2
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้					(1.9)
กำไรสำหรับงวด					141.3

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีรายได้จากการขายส่งออกต่างประเทศเป็นจำนวนเงิน 84 ล้านบาท และ 169 ล้านบาท ตามลำดับ (2555: 183 ล้านบาท และ 230 ล้านบาท ตามลำดับ)

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายหนึ่งจากส่วนงานน้ำมันปาล์มเป็นจำนวนรวมประมาณ 202 ล้านบาท (2555: บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้าสองรายจากส่วนงานน้ำมันปาล์มเป็นจำนวนรวมประมาณ 366 ล้านบาท)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีรายได้จากลูกค้ารายหนึ่งจากส่วนงานน้ำมันปาล์มเป็นจำนวนรวมประมาณ 227 ล้านบาท (2555: 581 ล้านบาท)

20. เครื่องมือทางการเงิน

- ก) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556					
สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (พัน)	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของ		วันครบกำหนด ตามสัญญา
			จำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ขาย	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	2,171	-	29.43 - 30.11	เดือนกรกฎาคม - พฤศจิกายน 2556
ยูโร	336	-	38.23	-	เดือนกันยายน 2556

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555			
สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย (พัน)	อัตราแลกเปลี่ยนตาม สัญญาของจำนวนที่ขาย	
		(บาทต่อหน่วยเงินตรา ต่างประเทศ)	
วันครบกำหนดตามสัญญา			
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1,915	30.73 - 31.12	
เดือนมกราคม - พฤษภาคม 2556			

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 มูลค่ายุติธรรมของสัญญาซื้อขายอัตราแลกเปลี่ยนล่วงหน้ามีผลขาดทุนจำนวนเงิน 2.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2555: กำไร 0.3 ล้านบาท) ซึ่งได้คำนวณตามหลักเกณฑ์การประเมินมูลค่าที่เป็นที่ยอมรับทั่วไป

- ข) ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2556 บริษัทฯมีสัญญาขายน้ำมันปาล์มดิบล่วงหน้าคงเหลือซึ่งมีมูลค่าตามสัญญา รวม 5.2 ล้านริงกิตมาเลเซีย โดยมีผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นของสัญญาดังกล่าวหากบริษัทฯ บันทึกรวมมูลค่ายุติธรรมเป็นจำนวนเงินประมาณ 0.1 ล้านริงกิตมาเลเซีย (31 ธันวาคม 2555: บริษัทฯไม่มีสัญญาซื้อขายน้ำมันปาล์มดิบล่วงหน้าคงเหลือ)

21. การจัดประเภทรายการในงบการเงิน

บริษัทฯได้จัดประเภทรายการบัญชีดังต่อไปนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้	ตามที่จัด ประเภทใหม่	ตามที่เคย รายงานไว้
	(หน่วย: พันบาท)			
รายได้อื่น	2,017	1,586	2,339	1,908
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	431	-	431	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2555

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ตามที่จัด	ตามที่เคย	ตามที่จัด	ตามที่เคย
	ประเภทใหม่	รายงานไว้	ประเภทใหม่	รายงานไว้
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	161	-	161	-
รายได้อื่น	3,710	3,871	5,431	5,592

การจัดประเภทรายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่อกำไรหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯเมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2556